使用上の注意改訂（アセトアミノフェン）のお知らせ

お客様各位

大昭製薬株式会社

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り，厚く御礼申し上げます．

今般，「アセトアミノフェン」を含有する製剤（かぜ薬，解熱鎮痛薬）の「使用上の注意」の一部を

改訂いたしますので，ご連絡申し上げます．

順次改訂作業は進めてまいりますが，在庫等の関係上，改訂された製品がお手元に届くまで

には，時間がかかると予想されます．

つきましては，今後の販売・服用の際にご参照いただくよう，お願いいたします．

・改訂内容

相談すること

2．服用後、次の症状があらわれた場合は副作用の可能性がありますので、直ちに服用を中止し、

この文書を持って医師、薬剤師又は登録販売者に相談して下さい。

（省略）

まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。その場合は直ちに医師の診療を受けてくださ

い。

症状の名称 症状

（省略） （省略）

薬剤性過敏症

症候群

皮膚が広い範囲で赤くなる，全身性の発疹，発熱，体がだるい，リ

ンパ節（首，わきの下，股の付け根等）のはれ等があらわれる．

（省略） （省略）

※下線部が追加された内容です．

・対象品目（13 品目）

かぜ薬 解熱鎮痛薬

小児用一風飲「コタロー」（製造中止品目） アセトアミノフェン AF 錠

小児用ハイセーフーSa アセトアミノフェン C 錠

総合感冒薬 QG（製造中止品目） アロピラリン S

チルデントこども用かぜシロップ ディパシオ ACa

ドニーK 顆粒 プレミナス ACa

ハイセーフーS 顆粒

ヘルビック S 顆粒

ヘルビック S 顆粒・ゴールド

※製造中止品目については添付文書の改訂は行いませんが，該当しますので注意してください．

・改訂理由

令和5年 1月 17日付 薬生安発0117第 1号 厚生労働省医薬・生活衛生局安全対策課長通知

による．